
A24-27
Amendement Referendum mogelijkheid

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 31 januari 2024, behandelend

agendapunt Startnotitie herindeling Wijdemeren,

constaterende dat:
• herindeling en eventuele samenvoeging van gemeenten complex is;
• het college voorstelt om in deze verkennende fase een peiling te houden en in fase 2 anderen

middelen in te zetten voor participatie, behoudens het referendum,

overwegende dat:
• gemeente Hilversum wel een correctief Raadgevend referendum verordening heeft;
• het college geen behoefte heeft aan een ja/nee referendum;
• in de volgende fase, dus na de verkenning, een referendum voor inwoners en ondernemers

wel een mogelijkheid zou moeten zijn,

spreekt uit dat:
• het op voorhand uitsluiten van een referendum niet wenselijk is,

besluit:
• Het concept raadsbesluit te wijzigen, zodat dit als volgt komt te luiden:

De startnotitie “Kaders voor de verkenningsfase van de herindeling van de gemeente Wijdemeren”
vast te stellen, met dien verstande dat:

de volgende zin wordt verwijderd uit de startnotitie:
“aan deze twee peilingen hebben wij meer behoefte dan aan bijvoorbeeld een Ja/Nee referendum,
dat een groot risico van oppervlakkigheid en ongenuanceerdheid met zich mee brengt”

en wordt vervangen door:
“Aan deze 2 peilingen ontlenen we brede informatie. Indien de wens bij panelleden en/of inwoners
bestaat voor een correctief raadgevend referendum, kunnen zij daar conform de verordening naar
handelen”.

Hart voor Hilversum

oIiL ‘I
w’evi




